Избирательная комиссия

внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга муниципального округа Константиновское

(ИКМО Константиновское)

198264, Санкт-Петербург, пр. Ветеранов, д. 166, лит. А, пом. 16Н, тел./факс 300-48-78

E-mail: ikmo41@mail.ru

ОГРН 1047813005261  ИНН/КПП 7807033649/780701001

19 августа 2019 г.  № 17 – 1

РЕШЕНИЕ

Об утверждении макета и тиража плаката, содержащего сведения

о доходах и имуществе зарегистрированных кандидатов в депутаты

Муниципального Совета внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга муниципального округа Константиновское шестого созыва

В соответствии с пунктом 1 статьи 35 Закона  Санкт-Петербурга «О выборах депута-

тов муниципальных советов внутригородских муниципальных образований Санкт-

Петербурга» избирательная комиссия внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга муниципального округа Константиновское  решила:

1. Утвердить макет плаката, содержащего сведения о доходах и имуществе зареги-

стрированных кандидатов в депутаты Муниципального Совета внутригородского муни-

ципального образования  Санкт-Петербурга муниципального округа Константиновское

шестого созыва по многомандатному избирательному округу № 1 согласно приложению

№ 1 к настоящему решению.

2. Утвердить макет плаката, содержащего сведения о доходах и имуществе зареги-

стрированных кандидатов в депутаты Муниципального Совета внутригородского муни-

ципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Константиновское

шестого созыва по многомандатному избирательному округу № 2 согласно приложению

№ 2 к настоящему решению.

3.  Изготовить информационные плакаты по многомандатному избирательному

округу № 1 в количестве 7 штук и по многомандатному избирательному округу № 2 в ко-

личестве 9 штук.

4. Направить настоящее решение в Санкт-Петербургскую избирательную комиссию.

5. Разместить настоящее решение на странице избирательной комиссии внутриго-

родского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Кон-

стантиновское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя изби-

рательной комиссии внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

муниципального округа Константиновское.

Председатель ИКМО Константиновское  И.А. Сурганова

Секретарь ИКМО Константиновское С.А. Кулаева

mailto:41@mail.ru

Приложение № 1 к решению ИКМО Константиновское от 19.08.2019 г. № 17-1

СВЕДЕНИЯ

о доходах и об имуществе кандидатов в депутаты Муниципального Совета муниципального образования

Санкт-Петербурга муниципального округа Константиновское шестого созыва

по многомандатному избирательному округу № 1, подлежащие доведению до избирателей на избирательных участках

№

п/п

Фамилия, имя,
отчество

 кандидата

Общий доход

за 2018 год, руб.

Недвижимое имущество (на 01.06.2019), место нахождения, виды пользования
Транспортные средства

на 01.06.2019

(вид, марка, модель)
земельные участки,

м2
жилые дома, м2 квартиры, м2 дачи, м2 гаражи, м2

иное

недвижимое

имущество, м2

1. Арисова

Юлия

Николаевна

0

Сведения ИФНС

687 464,16 руб.

не имею не имею не имею

Сведения Росреестра
СПб, жилая квартира,

61,6 кв. м

½ доля собственности

не имею не имею не имею не имею

2. Баранчугов

Николай

Витальевич

0 не имею не имею СПб, жилая квартира,

58,4 кв. м, доля в праве

1/4

не имею не имею не имею не имею

3. Васильев
Денис

Валерьевич

42 484,91 руб. не имею не имею СПб, жилая квартира,
63,6 кв. м

Тверская обл., г.

Вышний Волочек, жилая

квартира,  43,2 кв. м,

доля в праве 1/3

не имею не имею не имею Автомобиль легковой,
FORD MONDEO, VIN

WFOWXXGBBW3C64285,

2003 г.в.

4. Воронько

Галина
Ивановна

2 491 263,88 руб. Ленинградская

область,
Ломоносовский

район,

д. Дятлицы, 1500,0
кв. м

не имею СПб, жилая квартира,

116,2 кв. м
СПб, жилая квартира,

44,3 кв. м

не имею не имею Ленинградская

область,
Ломоносовский

район, д.

Дятлицы, МО
«Гостилицкое

сельское

поселение»,
гостевой домик

– 51 кв. м

Автомобиль

легковой
CITROEN C4 AIRCROSS,

2014 г.в.

5. Данилов

Сергей

Николаевич

1 236 911,72  руб. не имею не имею СПб, жилая квартира,

46,3 кв. м,  1/4 доля

Ленинградская обл.,

Лодейнопольский р-н, с.
Алеховщина, жилая

квартира,

46,5 кв. м, 1/3 доля

не имею не имею не имею Автомобиль легковой

Шкода Октавиа, 2011 г.в.

Автомобиль легковой

Ниссан Блюберд, 1987 г.в.

№
п/п

Фамилия, имя,

отчество

 кандидата

Общий доход
за 2018 год, руб.

Недвижимое имущество (на 01.06.2019), место нахождения, виды пользования
Транспортные средства

на 01.06.2019

(вид, марка, модель)
земельные участки,

м2
жилые дома, м2 квартиры, м2 дачи, м2 гаражи, м2

иное

недвижимое
имущество, м2

6. Жильцов

Сергей
Николаевич

91 844,00 руб. Ленинградская

область,
Приозерский р-н,

Мельниковское

сельское поселение,
пос. Торфяное, 1500

кв. м

Ленинградская

обл., Приозерский
р-н,

Мельниковское

сельское
поселение,

пос. Торфяное,

46,5 кв. м

СПб, жилая квартира,

60,2 кв. м
СПб, жилая квартира,

48,7 кв. м,  1/3 доля

не имею не имею не имею Автомобиль легковой

ВАЗ 21110,
2001 г.в.

Автомобиль

легковой УАЗ PATRIOT
2014  Прицеп 821307, 2008

г.в.

7. Золотов
Александр

Вячеславович

64 900,00 руб. не имею не имею СПб, жилая квартира,
33,6 кв.м

не имею не имею не имею Автомобиль легковой
 КИА SLS Sportage

2011 г.в.

8. Зыкова

Татьяна
Викторовна

1 299 964,14 руб. Ленинградская обл.,

Ломоносовский р-н,
МО «Лебяженское

сельское

поселение», СНТ
«Красногорские

покосы», 657 кв. м

Ленинградская обл.,
Ломоносовский р-н

МО «Лебяженское

сельское
поселение», СНТ

«Красногорские
покосы», 611 кв. м

не имею не имею 1. Ленинградская обл.,

Ломоносовский р-н, МО
«Лебяженское сельское

поселение», СНТ

«Красногорские покосы», 19,4
кв. м

Ленинградская обл., Ломоно-

совский р-н, МО «Лебяжен-
ское сельское поселение» СНТ

«Красногорские покосы», 17,2

кв. м

не имею не имею не имею

9. Иванов

Георгий

Николаевич

60840,00 руб.

Сведения ИФНС
0

не имею не имею СПб, жилая квартира,

46,1 кв. м, 1/3 доля

не имею не имею не имею Автомобиль легковой,

FORD  MUSTANG, VIN

1ZVBP8AM1B5130733,
2010 г.в.

10. Измайлова

Ирина

Анатольевна

0 СПб, пос.

Левашово,

1286 кв. м

не имею СПб, жилая квартира,

42,5 кв. м

СПб, жилая квартира, 33
кв. м

не имею не имею не имею не имею

11. Кочмар

Марина
Валерьевна

725 981,85 руб. Ленинградская обл.,

Ломоносовский р-н,
с. Русско-Высоцкое,

13 878  кв. м,  доля

1/3

не имею не имею не имею не имею не имею Автомобиль легковой

HYUNDAI  SOLARIS,
2015 г.в.

12. Крупко
Ольга

Игоревна

0

Сведения ИФНС

4 620,18 руб.

СПб, Володарский,
1568 кв. м

СПб, Володарский,
92,6 кв. м

не имею не имею не имею не имею не имею

№
п/п

Фамилия, имя,

отчество

 кандидата

Общий доход
за 2018 год, руб.

Недвижимое имущество (на 01.06.2019), место нахождения, виды пользования
Транспортные средства

на 01.06.2019

(вид, марка, модель)
земельные участки,

м2
жилые дома, м2 квартиры, м2 дачи, м2 гаражи, м2

иное

недвижимое
имущество, м2

13. Кустов

Вадим
Георгиевич

337 165,00 руб. СПб, г. Красное

село, 619  кв. м;
Новгородская обл.,

Солецкий р-н, дер.

Ёгольник, 2 000 кв.
м

 СПб, жилая квартира, 55

кв. м

не имею СПб, тер.

Станционный
поселок

12, 56 кв. м

не имею Автомобиль легковой

Тойота LAND CRUISER
200,

2010 г.в.

Автомобиль легковой
Тойота ЛЕКСУС NX 200,

2015 г.в.

Мотовездеход CAN-FM
OUTLENDER MAX 800-

НО, 2007 г.в.

Моторная лодка тип
двигателя Marine 1БМ,

2009 г.в.

14. Литвяк

Сергей
Александрович

548 206,00 руб. не имею не имею не имею не имею не имею не имею Автомобиль легковой

Ауди А6, 2014 г.в.

15. Логачев

Владимир

Владимирович

0 не имею не имею не имею

Сведения Росреестра
жилое помещение

СПб, жилая квартира,

50,3 кв. м

не имею не имею не имею Автомобиль легковой

«ВАЗ 21043», 2004 г.в.

16. Мельников

Андрей

Андреевич

883 708,95 руб. не имею не имею СПб, жилая квартира,

31 кв. м

не имею не имею не имею Автомобиль легковой

KIA CERATO, 2011 г.в.

17. Попель
Сергей

Комилджонович

610 398,94 руб. Ленинградская обл.,
Всеволожский р-н,

массив Соржа-

Рыжики, 1 303 кв. м
Ленинградская обл.,

Ломоносовский р-н,

МО Лопухинское,
СП ДНП «Поместье

Алексеевское»,

1 755 кв. м
Ленинградская обл.,

Ломоносовский р-н,

МО Лопухинское,
СП ДНП «Поместье

Алексеевское»,

1 750 кв. м

не имею СПб, жилая квартира,
65,7 кв. м, 1/5 доля

не имею не имею не имею не имею

№
п/п

Фамилия, имя,

отчество

 кандидата

Общий доход
за 2018 год, руб.

Недвижимое имущество (на 01.06.2019), место нахождения, виды пользования
Транспортные средства

на 01.06.2019

(вид, марка, модель)
земельные участки,

м2
жилые дома, м2 квартиры, м2 дачи, м2 гаражи, м2

иное

недвижимое
имущество, м2

18. Потариков

Константин
Сергеевич

0 Ленинградская обл.,

Кировский р-н,
массив

«Келколово-1»,

СНТ «ЗАРЯ», 598
кв. м

не имею СПб, жилая квартира,

44,8 кв. м;
СПб, жилая квартира,

65,7 кв. м, 1/5 доля

не имею не имею не имею Автомобиль легковой

VOLKSWAGEN POLO,
2011 г.в.

19. Рагимов

Олег

Низамиевич

70 621,20 руб. не имею не имею не имею не имею не имею не имею Автомобиль легковой

Chevrolet

Lacetti, 2009 г.в.

20. Рогозова

Юлия
Анатольевна

1 271 025,59 руб. Псковская обл.,

Бежаницкий р-н, д.
Бардово,

540 кв. м

Псковская обл.

Бежаницкий
район,

д. Бардово,

52 кв. м

СПб, жилая квартира,

61,3 кв. м

не имею не имею не имею не имею

21. Солонина

Елена

Владимировна

1 531 399,97 руб. не имею не имею СПб, жилая квартира,

общая совместная соб-

ственность с супругом,
47, 1 кв. м,

СПб, жилая квартира,

общая совместная соб-

ственность с супругом,

53,2 кв. м

не имею не имею не имею Не имею

22. Тихомиров

Сергей
Владимирович

207 458,05 руб. Ленинградская обл.,

Всеволожский р-н,
массив

Лесколовская

волость, массив
Лехтуси,

садоводческое

некоммерческое
товарищество

«Дружное-3», 957

кв. м

не имею СПб, жилая квартира,

59 кв. м, 1/2 доля
СПб, жилая квартира,

27,1 кв. м;

Ленинградская обл.,
Всеволожский р-н,

Мурино, жилая

квартира,
39,3 кв. м;

Ленинградская обл.,

Всеволожский р-н,
Мурино, жилая

квартира,

32,1 кв. м, 1/2 доля

не имею не имею Ленинградская

обл.,
Всеволожский

р-н, массив

Лесколовская
волость,

Массив

Лехтуси,
садоводческое

некоммерческое

товарищество
"Дружное-3",

садовый дом,

26,2 кв. м

Автомобиль

легковой
КРАЙСЛЕР

ПТ КРУЗЕР, 2001 г.в.

Приложение № 2 к решению ИКМО Константиновское от 19.08. 2019 г. № 17-1

СВЕДЕНИЯ

о доходах и об имуществе кандидатов в депутаты Муниципального Совета муниципального образования

Санкт-Петербурга муниципального округа Константиновское шестого созыва

по многомандатному избирательному округу № 2, подлежащие доведению до избирателей на избирательных участках

№

п/п

Фамилия, имя,
отчество

кандидата

Общий доход

за 2018 год, руб.

Недвижимое имущество (на 01.06.2014), место нахождения, виды пользования
Транспортные средства

на 01.06.2019

(вид, марка, модель)
земельные участки, м2 жилые дома, м2 квартиры, м2 дачи, м2 гаражи, м2

иное

недвижимое

имущество, м2

1.  Акимов

Петр

Александрович

45 000,00 руб.

Сведения ИФНС
104 090,12 руб.

не имею не имею СПб, жилая квартира, 82,4

кв. м

СПб, г. Петергоф, жилая
квартира, 43,1 кв. м, 1/4 доля

не имею не имею не имею Автомобиль легковой

(универсал), НИССАН

Х-ТРАИЛ, 2016 г.в.

2.  Валуев

Виталий
Андреевич

3 967 747,67 руб. Ленинградская обл.,

Ломоносовский р-н, д.
Низино, ЗАО

«Петродворцовое»,

1000 кв. м

не имею не имею не имею СПб, гараж,

48 кв. м
СПб, гараж,

18 кв. м

не имею Автомобиль легковой,

«KIA RIO», 2011 г.в.
Автомобиль легковой,

«ЛЕКСУС IS250», 2007

г.в.

3.  Валуева
Евгения

Андреевна

не имею  Ленинградская обл.,
Ломоносовский р-н, д.

Низино, ЗАО

"Петродворцовое",

1 000 кв. м

не имею не имею не имею СПб, гараж,
18 кв. м

не имею не имею

4.  Головачев

Дмитрий

Михайлович

не имею не имею не имею СПб, жилая квартира, 41,4

кв. м

не имею не имею не имею не имею

5.  Дзикевич

Павел

Зиновьевич

не имею не имею не имею СПб, жилая квартира, 68,5

кв. м, 1/5 доли

не имею не имею не имею не имею

6.  Егоров
Иван

Михайлович

168 125,00 руб. не имею не имею СПб, жилая квартира, 48,3
кв. м, 1/3доля

не имею СПб, гараж,
18 кв. м

не имею Автомобиль легковой,
«ФОРД ГЭЛАКСИ»,

2011 г.в.

Автомобиль легковой,
«ФОЛЬКСВАГЕН

ГОЛЬФ», 1991 г.в.

7.  Ермоленко

Андрей
Викторович

575 857,20 руб. Ленинградская обл.,

Ломоносовский р-н, п.
Аннино, 1080 кв. м

не имею не имею Ленинградская обл.,

Ломоносовский р-н, п.
Аннино, 40 кв. м

не имею не имею Автомобиль легковой

ВАЗ 2107, 2010 г.в.

8.  Ившин

Станислав
Юрьевич

949 379,64 руб. не имею не имею СПб, жилая квартира, 34,6

кв. м

не имею не имею не имею Автомобиль легковой

LAND ROVER RANGE
ROVER EVOQUE, 2015

г.в.

9.  Ионов

Виктор
Алексеевич

369 369,44 руб. не имею не имею СПб, жилая квартира, 88,7

кв. м

не имею СПб, гараж,

18 кв. м

не имею Автомобиль легковой

Mitsubishi L200, 2007 г.в.

№
п/п

Фамилия, имя,

отчество

кандидата

Общий доход
за 2018 год, руб.

Недвижимое имущество (на 01.06.2014), место нахождения, виды пользования
Транспортные средства

на 01.06.2019

(вид, марка, модель)
земельные участки, м2 жилые дома, м2 квартиры, м2 дачи, м2 гаражи, м2

иное

недвижимое
имущество, м2

10.  Коврижных

Андрей
Александрович

115 427,52 руб. не имею не имею Ленинградская обл., г.

Всеволожск, жилая квартира,
59,4 кв. м

не имею не имею не имею не имею

11.  Кочмар

Константин

Ильич

261 497,37 руб. не имею не имею СПб, жилая квартира, 53,6

кв. м

Ленинградская обл.,
Ломоносовский р-н, с.

Русско-Высоцкое, жилая

квартира, 46,4 кв. м, 1/3 доля

не имею не имею не имею Автомобиль легковой,

Лексус RX 350, 2013 г.в.

12.  Крупко
Сергей

Владимирович

1 327 053,53 руб.

Сведения ИФНС

1 460 053,53 руб.

не имею не имею Республика Карелия, г.
Сегежа, жилая квартира, 58,8

кв. м, 1/2доля

не имею не имею не имею Автомобиль легковой
Фольксваген, 1991 г.в.

Автомобиль легковой

Мицубиси L200, 2013
г.в.

Мотоцикл Минск,

ММВЗ-3, 1121, 1986 г.в.

13.  Кузнецова

Татьяна

Владимировна

963 929,8 руб. не имею не имею СПб, жилая квартира, 56,2

кв. м, 2/3 доля

не имею не имею не имею не имею

14.  Левашова

Ольга

Владимировна

не имею не имею СПб, пос. Левашово,

жилой дом, 97,1 кв. м,

216/720 доля

не имею не имею не имею не имею не имею

15.  Малкин

Игорь
Маратович

1 104 000,00 руб. Ленинградская обл.,

Гатчинский р-н,
п. Сиверский,

1488 кв. м, 1/2 доля

Ленинградская обл.,

Гатчинский р-н, п.
Сиверский, жилой дом,

241,8 кв. м, 16/25 доля

СПб, жилая квартира, 73,2

кв. м, 1/2доля
СПб, жилая квартира, 55,9

кв. м, 1/2доля

не имею СПб, гараж,

18 кв. м

не имею Автомобиль легковой

Фольксваген Пассат B-3,
1992 г.в.

Автомобиль легковой

Мицубиси ASX, 2012 г.в.

16.  Неманежин

Владимир
Юрьевич

192 000,00 руб. не имею не имею СПб, жилая квартира, 97,7

кв. м, 1/5 доля

не имею не имею не имею Автомобиль легковой

"OPEL ASTRA", 2007
г.в.

17.  Непопова
Марина

Анатольевна

1 013 372,23 руб. Ленинградская обл.,
Выборгский р-н, СНТ

«Горняк» 110б,

1200 кв. м

не имею СПб, жилая квартира, 59,5
кв. м, 1/2 доли

не имею не имею не имею не имею

18.  Ручкин
Дмитрий

Александрович

2 220 873,00 руб.

Сведения ИФНС

0

не имею не имею СПб, жилая квартира, 31.8
кв. м, 1/3 доля

СПб, жилая квартира, 61,6

кв. м, 1/3 доля

не имею не имею не имею не имею

19.  Сластихина

Елена

Николаевна

145 296,87 руб. СПб, п. Сергиево

(Володарский),

1213 кв. м

СПб, п. Сергиево

(Володарский), жилой

дом, 52,2 кв. м
Сведения Росреестра

площадь дома

77,4 кв. м

не имею не имею не имею не имею не имею

№
п/п

Фамилия, имя,

отчество

кандидата

Общий доход
за 2018 год, руб.

Недвижимое имущество (на 01.06.2014), место нахождения, виды пользования
Транспортные средства

на 01.06.2019

(вид, марка, модель)
земельные участки, м2 жилые дома, м2 квартиры, м2 дачи, м2 гаражи, м2

иное

недвижимое
имущество, м2

20.  Сысоев

Кирилл
Александрович

286 355,89 руб.

Сведения ИФНС

298 355,89 руб.

не имею

Сведения Росреестра

земельный участок

для с/х производства
Псковская обл.,

д. Боровичи

1960 кв. м

не имею СПб, жилая квартира, 56,2

кв. м, 1/3 доля

не имею не имею не имею не имею

21.  Ткачев
Валерий

Александрович

85 000,00 руб. Ленинградская обл.,
Кировский р-н,

д. Леднево, 1500 кв. м

не имею не имею не имею не имею не имею Автомобиль легковой
Форд Транзит, 2010 г.в.

Автомобиль легковой,

ВАЗ211440 ЛАДА
САМАРА, 2008 г.в.

Автомобиль легковой

АУДИ80, 1993 г.в.
Моторная лодка, 2004

г.в.

Катер Баулайнер, 2002
г.в.

Моторная лодка Казанка

2М, 1976 г.в.

Моторная лодка, 1979

г.в.

Снегоход Ямаха, 2006
г.в.

Прицеп ЛАВ-81012,

2007 г.в.
Прицеп ЛАВ-81014,

2001 г.в.

22.  Трофимов
Константин

Юрьевич

214 301,24 руб. не имею не имею не имею не имею не имею не имею не имею

23.  Усанов

Алексей

Владимирович

70 500,00 руб. Ленинградская обл.,
Всеволожский р-н, уч.

Аэродром,

681 кв. м, 1/2 доля

не имею не имею не имею не имею не имею не имею

24.  Цветков

Григорий
Сергеевич

36 877 782,00 руб. не имею не имею Ленинградская обл.,

Всеволожский р-н, пос.
Мурино, жилая квартира,

23,6 кв. м

не имею не имею не имею Автомобиль легковой

ТОЙОТА COROLLA,
2012 г.в.

Автомобиль легковой

ЛЕКСУС RX350L, 2019
г.в.

№
п/п

Фамилия, имя,

отчество

кандидата

Общий доход
за 2018 год, руб.

Недвижимое имущество (на 01.06.2014), место нахождения, виды пользования
Транспортные средства

на 01.06.2019

(вид, марка, модель)
земельные участки, м2 жилые дома, м2 квартиры, м2 дачи, м2 гаражи, м2

иное

недвижимое
имущество, м2

25.  Черных

Вадим
Михайлович

390 564,12 руб. не имею не имею СПб, жилая квартира, 24,6
кв. м

не имею не имею СПб, нежилое
помещение, 5,4

кв. м;

СПб, паркинг,

9560,9 кв. м,
2750/956090

доля

не имею

26.  Чистякова
Мария

Сергеевна

704 067,55 руб. не имею не имею СПб, жилая квартира, 42 кв.
м, 1/4 доля

не имею не имею не имею не имею